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 ∆ιευθυντές όλων των ∆ΟΥ της   
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Ι Γραφείων Παρ/κων   
Ι ως πίνακας αποδεκτών 
 

 
 

 
 

1) Υπουργείο Εσωτερικών ∆.∆ & Α. 
∆/νση ΟΤΑ 
Τµήµα Οικονοµικής ∆ιεύθυνσης, 
ΣταδΙόυ 27, ΤΚ 10183 Αθήνα 

2) Κο Ελεγκτή του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου του Τ.Π. και ∆. στο 
Ταµείο 

ΘΕΜΑ   : «Τέλη∆ιαφήµισης»  

ΣΧΕΤ.: Η αριθµ. 1003/20-03-01 εγκύκλιος µας  

            και το 51953/06-04-06 έγγραφο µας. 

Σε συνέχεια των παραπάνω σχετικών, σας ενηµερώνουµε ότι η σχετική διαδικασία 
που πρέπει να ακολουθείται για την καταβολή των τελών διαφήµισης του Ν. 2880/01 (2%) 
είναι η εξής: 

Προσκόµιση από µέρους του υπόχρεου - καταθέτη σχετικής κατάστασης (όπως το 
συνηµµένο υπόδειγµα), στην οποία να αναφέρονται: ο αύξων αριθµός, ο προµηθευτής, ο 
αριθµός τιµολογίου, η ηµεροµηνία έκδοσης του τιµολογίου, η καθαρή αξία, το 2%, το 
συνολικό άθροισµα των καθαρών αξιών και το συνολικό άθροισµα του τέλους 2%. (Και το 
πρόστιµο, αν οφείλεται). 

Επίσης στην προσκοµιζόµενη κατάσταση να αναγράφεται η ηµεροµηνία, να υπάρχει 
η σφραγίδα της εταιρίας -καταθέτη και η υπογραφή µε το ονοµατεπώνυµο του 
υπογράφοντος. 

Στην περίπτωση κατά την οποία προκύπτει καταβολή τελών διαφήµισης για τιµολόγια 
προηγουµένων ετών ή εκπρόθεσµα του έτους για το οποίο υποβάλλεται φορολογική δήλωση 
και κατατίθεται τέλος διαφήµισης, ζητείται σχετική έγγραφη δήλωση της εταιρίας- καταθέτη περί 
της τελευταίας ηµεροµηνίας υποβολής φορολογικής δήλωσης (για τα τιµολόγια ΚΑΘΕ έτους), 
µε βάση και την οποία ο καταθέτης οφείλει να έχει υπολογίσει το πρόστιµο. 
Πχ. Για προσκοµιζόµενη κατάσταση του 2005 µε τελευταία ηµεροµηνία υποβολής 
φορολογικής δήλωσης την 23-03-2006 ο καταθέτης οφείλει να υπολογίσει πρόστιµο 1% επί 
του τέλους για κάθε µήνα καθυστέρησης από τον Μάρτιο του 2006 µέχρι και την ηµεροµηνία 
της κατάθεσης κ.ο.κ. 

Σηµειώνουµε ότι ο υπολογισµός του τέλους 2% καθώς και ο υπολογισµός 
τυχόν προστίµων ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΚΑΤΑΘΕΤΗ, ο οποίος φέρει και τη σχετική 
ευθύνη και όχι από το Ταµείο Παρακαταθηκών καχ ∆ανείων. : 

 

ΠΡΟΣ:
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ : 
ΤΜΗΜΑ: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
FΑΧ: 



 

Τα αποκόµµατα των γραµµατίων είσπραξης, µαζί µε τις συνηµµένες 
στάσεις, θα αποστέλλονται στο Υπουργείο Εσωτερικών και υγκεκριµένα 
στη ∆ιεύθυνση Οικονοµικών ΟΤΑ- Τµήµα Οικονοµικής ∆ιεύθυνσης, Σταδίου 
27, ΤΚ 10183 Αθήνα. 

Για οποιεσδήποτε διευκρινήσεις θα είµαστε στη διάθεση σας. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΒΛΑΧΟΥ 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
1 υπόδειγµα κατάστασης 
υπολογισµού διαφηµιστικών τελών. 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ                 
∆9 Καταθέσεων                 
ΤΜΗΜΑ :Β' 
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